## Ausschreibung

## Preis der RBB Rinderproduktion Berlin-Brandenburg GmbH

Die RBB Rinderproduktion Berlin-Brandenburg GmbH fördert über den Förderverein für Agrar- und Gartenbauwissenschaften an der Humboldt-Universität zu Berlin wissenschaftliche Arbeiten, die sich speziell mit Themen der Rinderzucht und der Rinderhaltung in Berlin und Brandenburg befassen.

Die diesjährige Ausschreibung bezieht sich auf Masteroder Bachelorabschlüsse des Jahres 2017.

Den Bewerbungsunterlagen sind ein Lebenslauf, Zeugnis, Gutachten der Arbeit sowie ein Exemplar der Master- bzw. Bachelorarbeit (DVD) beizufügen.

Bewerbungen sind zu richten an

Geschäftsstelle des Fördervereins für Agrar- und Gartenbauwissenschaften an der Humboldt-Universität zu Berlin e.V., z. Hd. Ines Jeworski c/o Geschäftsstelle des Albrecht Daniel Thaer-Instituts für Agrar- und Gartenbauwissenschaften Invalidenstraße 42

10115 Berlin E-Mail: i.jeworski@hu-berlin.de

## Bewerbungsschluss ist am 31.03.2018

Hinweis: Zeitgleiche Bewerbungen auf die Ausschreibungen Landesbauernverbandes Brandenburg, des Ministeriums für Entwicklung, Umwelt und Landwirtschaft des Landes Brandenburg, des Instituts für Agrar- und Stadtökologische Projekte, des Instituts für Genossenschaftswesen und des Fördervereins für Agrar- und Gartenbauwissenschaften an der Humboldt-Universität zu Berlin führen zum Ausschluss.

Berlin, Januar 2018

Dr. Thomas Tanneberger

Vorsitzender Förderverein

Hilmar Baumgarten

Hilmer Baum gar

Schatzmeister Förderverein